básica do município, os quais deverão ser entregues de forma parcelada 
somente mediante recebimento de ordem de fornecimento, devendo as 

entregas ocorrerem diretamente na farmácia do Município, situada na 
Rua Moisés Maurício Macedo, 87, centro, Araponga. 

Valor: R$ 20.286,50 (vinte mil duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta 
centavos). 

Vigência: 02 de junho de 2025 à 02 de junho de 2026. 
Assinatura:. 02 de junho de 2025 

Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 021/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e ALFALAGOS LTDA - CNPJ:

[...]

básica do município, os quais deverão ser entregues de forma parcelada 
somente mediante recebimento de ordem de fornecimento, devendo as 

entregas ocorrerem diretamente na farmácia do Município, situada na 
Rua Moisés Maurício Macedo, 87, centro, Araponga. 

Valor: R$ 65.400,40 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais e quarenta 
centavos). 

Vigência: 02 de junho de 2025 à 02 de junho de 2026. 
Assinatura:. 02 de junho de 2025 

Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 022/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e COFARMINAS COMERCIO DE

[...]

básica do município, os quais deverão ser entregues de forma parcelada 

somente mediante recebimento de ordem de fornecimento, devendo as 
entregas ocorrerem diretamente na farmácia do Município, situada na 

Rua Moisés Maurício Macedo, 87, centro, Araponga. 

Valor: R$ 102.312,00 (cento e dois mil trezentos e doze reais). 
Vigência: 02 de junho de 2025 à 02 de junho de 2026. 
Assinatura:. 02 de junho de 2025 

Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 023/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE

[...]

básica do município, os quais deverão ser entregues de forma parcelada 

somente mediante recebimento de ordem de fornecimento, devendo as 
entregas ocorrerem diretamente na farmácia do Município, situada na 
Rua Moisés Maurício Macedo, 87, centro, Araponga. 

Valor: R$ 4.898,70 (quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta 

centavos). 
Vigência: 02 de junho de 2025 à 02 de junho de 2026. 

Assinatura:. 02 de junho de 2025 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 024/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE

[...]

básica do município, os quais deverão ser entregues de forma parcelada 

somente mediante recebimento de ordem de fornecimento, devendo as 

entregas ocorrerem diretamente na farmácia do Município, situada na 

Rua Moisés Maurício Macedo, 87, centro, Araponga. 

Valor: R$ 29.890,00 (vinte e nove mil oitocentos e noventa reais). 
Vigência: 02 de junho de 2025 à 02 de junho de 2026. 
Assinatura:. 02 de junho de 2025 

Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 025/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e FARMACIA DE MANIPULAÇÃO

[...]

básica do município, os quais deverão ser entregues de forma parcelada 

somente mediante recebimento de ordem de fornecimento, devendo as 

entregas ocorrerem diretamente na farmácia do Município, situada na 

Rua Moisés Maurício Macedo, 87, centro, Araponga. 

Valor: R$ 2.490,00 (dois mil e quatrocentos e noventa reais). 
Vigência: 02 de junho de 2025 à 02 de junho de 2026. 

Assinatura:. 02 de junho de 2025 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 026/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e G2 COMERCIO DE